
NAŠE EKO KROKY

V ROCE 2024

Podporujeme přechod od lineární
ekonomiky k cirkulární. 
Ekologie a šetrnost k životnímu
prostředí jsou našimi dlouhodobými
cíli, k nimž přispíváme neustálým
zlepšováním produktů, výrobních
procesů i dalšími aktivitami. 



EKO

PRODUKTY

Vyrábíme EKO produkty až
ze 100 % recyklovaného
materiálu a zároveň plně
recyklovatelné. 

fólie pro skupinové balení s
podílem až 80 % regranulátu

EKO sáčky na psí exkrementy

EKO košilkové tašky

fólie s podílem regranulátu
pro nenáročné aplikace

EKO fólie s podílem
regranulátu 30 % a více



VLASTNÍ REGRANULÁT

Díky zpracování vlastního technologického
odpadu a detailnímu třídění je náš regranulát
vysoce kvalitní a minimalizuje se tak negativní
dopad na kvalitu výrobku.

Využíváním vlastního regranulátu jsme na dopravě za rok 2024 
ušetřili 35 tun emisí CO2.



Kromě zpracování vlastního
technologického odpadu
realizujeme i odkup
fóliového odpadu od našich
obchodních partnerů a
nakupujeme PIR a PCR
regranulát. 

Použité fólie, které jsou pro
naše zákazníky odpadem,
představují pro nás cennou
surovinu. 

ZPĚTNÝ

ODKUP FÓLIÍ

V roce 2024 jsme odkoupili 7 tun použitých fólií k dalšímu zpracování 
a zakoupili 990 tun regranulátu. 



RECYKLACE PALET

Jsme součástí cirkulárního systému recyklace
palet. Jako partneři PRS Green Label pomáháme
snižovat uhlíkovou stopu, minimalizovat odpad z
obalů a podporovat opětovné použití dřevěných
palet.

V rámci tohoto systému cirkuluje 7.600 kusů palet, což přispívá 
k úspoře 152 t dřeva, které by jinak bylo potřeba k výrobě nových palet.



TLOUŠŤKA

FÓLIÍ
Dlouhodobým
trendem snižování
spotřeby plastů je
redukce tloušťky fólií. 
Díky snižování
tlouštěk fólií,
dochází ke snížení
hmotnosti fólie na
jedno balení, tím i
nákladů na dopravu
fólií a na likvidaci
odpadu. 

Za posledních 10 let došlo ke snížení tloušťky fólií o 25 %.



Obaly tvoří značnou část odpadu, přičemž
recyklovatelnost flexibilních obalů je stále větším
požadavkem trhu. Řešením jsou jednodruhové obaly
složené pouze z jednoho typu plastu.

JEDNODRUHOVÉ MATERIÁLY

Meziročně vzrostl podíl jednodruhových flexibilních obalů o 52 %. Za
posledních pět let o 142 %.



Veškerý odpad ve firmě je
řádně tříděn a podle jeho
charakteru předáván ke
zpracování nebo k uložení na
skládku. 

Technologický odpad
vznikající při výrobě je
regenerován a regranulát je
znovu použit při výrobě fólií. 

SNIŽOVÁNÍ

ODPADŮ

Díky zavedenému systému třídění se množství odpadu meziročně snížilo o 3
tuny. Za posledních 6 let jsme snížili množství odpadu o 37 %.



ZÍSKANÁ OCENĚNÍ

Vlastníme následující prestižní ocenění z oblasti
CSR - 1. místo v soutěži za společenskou
odpovědnost a medaili Eco Vadis.



Ve firmě funguje pracovní tým, který se zabývá
úsporami energií. V roce 2024 byla realizována
úsporná opatření ve spotřebě tepla a elektrické
energie; realizováno zateplení některých objektů;
výměna starých světelných těles za LED svítidla; v
realizaci je instalace FVE.

PROJEKT ÚSPORY ENERGIÍ



Uhlíková stopa je ukazatelem
dopadu činnosti podniku na
životní prostředí.

Shromažďuje data o využívání
vstupních zdrojů, produkci
odpadu a emisích a měří
množství skleníkových plynů
odpovídající těmto dopadům. 

UHLÍKOVÁ

STOPA

Uhlíková stopa naší firmy dosahuje hodnoty 60.728,7 t CO2.



TO VŠE REALIZUJEME...

EKO produkty vlastní regranulát

recyklace palet jednodruhové materiálytloušťka fólií

zpětný odkup fólií

snižování odpadů získáváme ocenění úspory energií

Naše ekologické kroky přinášíme nejen jako odpověď na požadavky doby, ale jako naši
odpovědnost. Děkujeme všem partnerům, kteří s námi sdílejí tuto vizi.


